1
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00001
ABRIDOR MOUTH GAG - Especificações:
Material: aço inoxidável, tamanho: comprimento aprox. 14 cm/
5,51 polegadas,
abertura da mandíbula aprox. 4 cm/ 1,57 polegadas.
24,00UN00034256
24,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00002
ALGODAO - DESCRICAO: TIPO:HIDRÓFILO,
APRESENTAÇÃO:EM ROLETE, MATERIAL:ALVEJADO,
PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE:NÃO
ESTÉRIL
PACOTE 100,00 UN
CODIGO BPS - BR0407961
500,00PCT00033605
500,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00003
AMALGAMADOR - Descrição:
Para trituração de materiais restauradores encapsulados.
Com mistura exata e
consistente, silencioso e com baixa vibração, compatível com
todas as
cápsulas, com Identificador de instabilidade na corrente
elétrica e função de
desligar, bivolt, com temporizador.
4,00UN00031922
4,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00004
ANTISSEPTICO CLOREXIDINA 2 POR CENTO SOLUCAO
DEGERMANTE 1 LITRO - DESCRIÇÃO:  ANTISSÉPTICO
PRODUZIDO EM SOLUÇÃO ALCOÓLICA, APRESENTA ÓTIMA
AFINIDADE QUÍMICA COM AS ESTRUTURAS DA PELE E
MUCOSA COM AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO, SENDO EFICAZ
CONTRA BACTÉRIAS GRAM POSITIVAS E NEGATIVAS,
GARANTINDO ASSIM PROCEDIMENTOS MAIS SEGUROS.
CARACTERÍSTICAS:
TIPO DE SOLUÇÃO: SOLUÇÃO DEGERMANTE COM 2% DE
DIGLICONATO DE CLOREXIDINA;
EFEITO RESIDUAL: 6 A 8 HORAS;
BAIXA TOXICIDADE;
ATENDE A TODAS AS CARACTERÍSTICAS DE UM
ANTISSÉPTICO IDEAL RECOMENDADAS PELO CDC;
BIODEGRADÁVEL: NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE;
USO EXTERNO;
USO ADULTO E PEDIÁTRICO;
ANTISSEPSIA DO CAMPO OPERATÓRIO;
ANTISSEPSIA DA PELE ANTES DE PROCEDIMENTOS
INVASIVOS.
ANTISSEPSIA NO SITIO DE INSERÇÃO DE CARACTERES
VASCULARES CENTRAIS E PERIFÉRICOS;
DESINFECÇÃO DE CONEXÕES E CONECTORES.
FORNECIMENTO: FRASCO DE 01 LITRO.
100,00FR00033844
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00005
AUTOCLAVE PARA ESTERILIZACAO A VAPOR SOB
PRESSAO - Descrição:
Com desaeração e despressurização automática, tampa e
câmara em aço inox
que facilite a limpeza, com 3 bandejas em alumínio
anodizado, 21 sistemas de
segurança entre os quais Chave e trava da porta, Sistema
Eletrônico de
cruzamento de dados e Sistema eletrônico de controle de
potência, Sistema de ajuste de altitude para diversas regiões,
Potência 1.600 Watts Voltagem Bivolt Automático Frequência
50/60 Hz. Com capacidade para 21 litros.
8,00UN00031923
8,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00006
AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SOB
PRESSÃO 12L - Descrição:
Autoclave com desaeração e despressurização automática,
tampa e câmara em aço inox que facilite a limpeza;
3 bandejas em alumínio anodizado;
21 sistemas de segurança entre os quais chave e trava da
porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema
eletrônico de controle de potência;
Sistema de ajuste de altitude para diversas regiões, potência
1.600 watts voltagem bivolt automático, frequência 50/60 hz,
com capacidade para 12 litros.
8,00UND00033825
8,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00007
BANQUETA - MOCHO - DESCRIÇÃO:
COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, REGULAGEM DE
ALTURA DE ENCOSTO INDEPENDENTE E INCLINAÇÃO DE
ENCOSTO. ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO REVESTIDO EM
COURVIM, BASE COM RODÍZIOS PARA MELHOR
MOVIMENTAÇÃO, PÉS CONFECCIONADOS EM MATERIAL
AÇO INOXIDÁVEL.
REGISTRO NO INMETRO.
FORNECIMENTO: UNIDADE
14,00UN00033835
14,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 08 - AMPLA DISPUTA00008
BOMBA DE VACUO - Descrição:
Equipamento de sucção de alta potência (bomba a vácua)
para uso odontológico composto de:
Motor de ½ CV 2P com eixo central inox;
Protetor térmico do motor e do comando eletrônico;
Turbina em bronze;
Silenciador;
Filtro coletor de detritos com abertura superior, evitando
14,00UND00033819
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
contato com resíduos;
Válvula solenoide que corta e libera instantaneamente a
passagem de água;
Comando de acionamento eletrônico com exclusivo
“Temporizador de Varredura”, sistema que ao colocar o
suctor no suporte do kit suctor/unidade auxiliar, a sucção
permanece por aproximadamente 15 segundos a fim de limpar
toda a tubulação interna.
Indicação de uso:
Aspiração de forma consistente de resíduos como sangue,
saliva e outros que estiverem no campo operatório,
tratamentos profiláticos, clínicos, etc, eliminando-os
diretamente ao esgoto sem a necessidade de reservatório.
Tensão: Bivolt 127V 60Hz 220V 60Hz
14,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 09 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP00009
BOMBA DE VACUO - Descrição: .
Equipamento de sucção de alta potência (bomba a vácua)
para uso odontológico composto de:
Motor de ½ CV 2P com eixo central inox;
Protetor térmico do motor e do comando eletrônico;
Turbina em bronze;
Silenciador;
Filtro coletor de detritos com abertura superior, evitando
contato com resíduos;
Válvula solenoide que corta e libera instantaneamente a
passagem de água;
Comando de acionamento eletrônico com exclusivo
“Temporizador de Varredura”, sistema que ao colocar o
suctor no suporte do kit suctor/unidade auxiliar, a sucção
permanece por aproximadamente 15 segundos a fim de limpar
toda a tubulação interna.
Indicação de uso:
Aspiração de forma consistente de resíduos como sangue,
saliva e outros que estiverem no campo operatório,
tratamentos profiláticos, clínicos, etc, eliminando-os
diretamente ao esgoto sem a necessidade de reservatório.
Tensão: Bivolt 127V 60Hz 220V 60Hz
4,00UND00033819
4,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00010
BROCA ALTA ROTACAO BR0403151 - DESCRIÇÃO:
MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA,
FORMATO:CHAMA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO
CORTE:CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA
1:REF. 3118FF
CÓDIGO BPS- BR0403151
50,00UN00033655
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 11 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00011
BROCA ALTA ROTACAO BR0403154 - DESCRIÇÃO:
MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA,
FORMATO:CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TOPO EM
CHAMA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE
FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1:REF. 3195F
CÓDIGO BPS-BR0403154
50,00UN00033611
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00012
CARBONATO DE SODIO - DESCRIÇÃO: ASPECTO FÍSICO:PÓ
OU CRISTAIS BRANCOS, HIGROSCÓPICOS, INODOROS,
FÓRMULA QUÍMICA:NA2CO3 ANIDRO, PESO
MOLECULAR:105,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA:PUREZA
MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:REAGENTE
P.A.
CÓDIGO BPS-BR0347958
25,00KG00033576
25,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00013
CARBONO EM FILME PARA ARTICULACAO. - USADO PARA
REGISTRO DA ARTICULAÇÃO DAS SUPERFÍCIES OCLUSAIS E
PROXIMAIS. EMBALAGEM  COM 140 FOLHAS.
30,00UND.00022559
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 14 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00014
CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO - DESCRIÇÃO:
TIPO:RESINOSO, ATIVAÇÃO:FOTOPOLIMERIZÁVEL,
APRESENTAÇÃO:CONJUNTO COMPLETO
CÓDIGO BPS-BR0404578
40,00EMB00033652
40,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 15 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00015
COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO 45 LITROS -
Descrição:
Capacidade do reservatório 45 litros;
Pressão máxima de trabalho 120 psi (0,83 MPa);
Reservatório com tratamento interno antioxidante;
Filtro de ar com regulador de pressão e dreno automático;
Nível de ruído 56 Db;
Pressostato com chave geral;
Válvula de segurança;
Potência 1,13 cv;
Voltagem 110V ou 220V
8,00UN00033822
8,00Quantidade Valor Total do Lote
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 16 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00016
COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO 60 LITROS -
Descrição:
Capacidade do reservatório 60 litros;
Pressão máxima de trabalho 120 psi (0,83 MPa);
Reservatório com tratamento interno antioxidante;
Filtro de ar com regulador de pressão e dreno automático;
Nível de ruído 62 Db;
Pressostato com chave geral;
Válvula de segurança;
Potência 2,26 cv;
Voltagem 110V ou 220V
4,00UND00033823
4,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 17 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00017
DEIONIZADOR DE AGUA - DESCRIÇÃO:
EQUIPAMENTO CONSTRUÍDO EM POLIPROPILENO, POSSUI
RESINA CATIÔNICA E ANIÔNICA PARA DEIONIZAR A ÁGUA,
VISOR DE NÍVEL E TORNEIRA, CAPACIDADE DE
ARMAZENAMENTO DE ÁGUA DE 20 LITROS. EQUIPAMENTO
ACOMPANHA CONDUTIVÍMETRO PARA ACOMPANHAR A
QUALIDADE DA ÁGUA PRODUZIDA.
CONDUTIVÍMETRO UTILIZADO PARA TESTES DE QUALIDADE
DA ÁGUA, POSSIBILITA AFERIR VALORES EM DUAS
UNIDADES DE MEDIDA: PPM (PARTES POR MILHÃO) E µS/CM
(MICROSIMENS POR CM). EQUIPAMENTO LEVE E PORTÁTIL, E
JÁ VEM CALIBRADO. POSSUI DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO
APÓS 10 MINUTOS SEM USO, O QUE EVITA DESCARGA DE
BATERIA, COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE TEMPERATURA
E TECLA SHIFT, PARA ALTERNAR A EXIBIÇÃO ENTRE AS
ESCALAS.
INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO CONDUTIVÍMETRO
INTERVALO DE MEDIÇÃO TDS: DE 0 A 5000 PPM /
INTERVALO DE MEDIÇÃO EC: DE 0 A 9990 µS/CM
INTERVALO DE MEDIÇÃO TEMPERATURA: 0,1-80,0 °
(CELSIUS) | 32,0-176,0 ° F (FAHRENHEIT).
REGISTRO NA ANVISA
FORNECIMENTO: UNIDADE
12,00UN00033837
12,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 18 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00018
DESCOLADOR MOLT 9 - DESCRIÇÃO:
AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, UTILIZADO PARA
DESLOCAMENTO DO PERIÓSTEO EM PROCEDIMENTOS
CIRÚRGICOS.
REGISTRO NA ANVISA
FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.
30,00UN00033839
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 19 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00019
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
DETERGENTE SANEANTE - DESCRIÇÃO: ASPECTO
FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO:ÁCIDO, COMPOSIÇÃO:C/ ÁCIDO
FOSFÓRICO
CÓDIGO BPS - BR0444549
100,00LT00033633
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 20 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00020
ESCOVA DE ROBSON - DESCRIÇÃO: TIPO PONTA:TAÇA,
USO:CONTRA-ÂNGULO, COR:BRANCA
CÓDIGO BPS-BR0404894
1.000,00UN00033585
1.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 21 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00021
ESPATULA PARA RESINA FLEXIVEL Nº 1 - Composição: aço
inox, tamanho nº 1: 159,5 x ø8 mm;
Espátula flexível utilizada para espalhar resinas compostas
empregadas na
reconstrução e restauração dentária.
12,00UN00034251
12,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 22 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00022
ESPATULA PARA RESINA FLEXIVEL Nº 2 - Composição: aço
inox, tamanho nº 2: 159,5 x ø8 mm;
Espátula flexível utilizada para espalhar resinas compostas
empregadas na
reconstrução e restauração dentária.
12,00UN00034252
12,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 23 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00023
ESPATULA PARA RESINA FLEXIVEL Nº 3 - Composição: aço
inox, tamanho nº 3: 153,1 x ø8 mm;
Espátula flexível utilizada para espalhar resinas compostas
empregadas na
reconstrução e restauração dentária.
12,00UN00034253
12,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00024
ESPATULA PARA RESINA FLEXIVEL Nº 4 - Composição: aço
inox, tamanho nº 4: 153,3 x ø8 mm;
Espátula flexível utilizada para espalhar resinas compostas
empregadas na
reconstrução e restauração dentária.
12,00UN00034254
12,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 25 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00025
ESPATULA PARA RESINA FLEXIVEL Nº 5 - Composição: aço 12,00UN00034255
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
inox, tamanho nº 5: 158 x ø8 mm;
Espátula flexível utilizada para espalhar resinas compostas
empregadas na
reconstrução e restauração dentária.
12,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 26 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00026
FIO DE SUTURA - DESCRIÇÃO: MATERIAL:NYLON
MONOFILAMENTO, TIPO FIO:4-0, COR:PRETO,
COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM
AGULHA, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CORTANTE,
COMPRIMENTO AGULHA:1,50 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL
CÓDIGO BPS- BR0281343
240,00UN00033587
240,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 27 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00027
FIO DE SUTURA 3-0 - DESCRIÇÃO: MATERIAL:SEDA, TIPO
FIO:3-0, COR:PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO:45 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO
AGULHA:1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO
AGULHA:1,70 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL
CÓDIGO BPS-BR0281554
960,00UN00033588
960,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00028
FITA MATRIZ METALICA ROLO - TAMANHO 7X0,07X5M - 30,00ROLO00027098
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 29 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00029
FITA MATRIZ METALICA TAMANHO 7 X 0,05 X 5M - 30,00ROLO00020582
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 30 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00030
FIXADOR DE CANULA DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL -
COMPRIMENTO DO FIXADOR INFANTIL: 190 MM (CADA
PARTE) VAR.: +/- 5%.
COMPOSIÇÃO: PARTE EXTERNA COMPOSTA POR 100%
POLIÉSTER. PARTE INTERNA 100% DE POLIPROPILENO E
ENTRE AS CAMADAS (MEDIANA) POR 100% DE
POLIURETANO.
FECHAMENTO EM VELCRO
PRODUTO DE USO ÚNICO.
NÃO ESTÉRIL.
EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA
TRANSPARENTE.
REGISTRO NA ANVISA
90,00UN00034280
90,00Quantidade Valor Total do Lote
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 31 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00031
FLUORETO DE SODIO - DESCRIÇÃO, CONCENTRAÇÃO:2%,
FORMA FARMACÊUTICA:GEL TIXOTRÓPICO,
CARACTERÍSTICA ADICIONAL:NEUTRO
FRASCO 200,00 ML
CÓDIGO BPS- BR0428103
100,00FR00033593
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00032
FORMOCRESOL - DESCRIÇÃO: COMPOSIÇÃO:FORMALDEÍDO
+ ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO:19% + 35%
APROXIMADAMENTE, VEÍCULO:EM SOLUÇÃO GLICERINADA
FRASCO 10,00 ML
CÓDIGO BPS-BR0374821
30,00FR00033594
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 33 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00033
FOTOPOLIMERIZADOR PARA RESINAS COMPOSTAS -
Descrição:
Para fotopolimerizar resinas compostas, adesivos e cimentos
de ionômero de
vidro, com tempos de aplicação disponíveis de 5, 10 e 20
segundos, com bip
sonoro indicativo a cada 5 seg e no final da operação, tempo
máximo de uso
continuo: 300 segundos, Led indicativo com bip sonoro do
tempo decrescente, bivolt automático, podendo ser utilizado
em tensões de alimentação entre 100V - 240V (50/60Hz),
desligamento automático ao final do tempo solicitado, corpo da
caneta constituído em ABS, Radiômetro interno automático.
Mantém estabilizada a potência de luz. Ponteira de
fotopolimerização confeccionada em fibra ótica orientada
(sem fuga de luz), autoclavável a 134ºC e com giro de 360º.
20,00UN00031921
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 34 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00034
LAMINA BISTURI Nº 12 - DESCRIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, Nº
12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL
CAIXA 100,00 UNIDADES
CÓDIGO BPS- BR0239056
10,00CX00033621
10,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00035
LAMINA BISTURI Nº 15 - DESCRIÇÃO: LAMINA BISTURI, AÇO
INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL
CAIXA 100,00 UN
CÓDIGO BPS- BR0239065
10,00CX00033622
10,00Quantidade Valor Total do Lote
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 36 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00036
LIDOCAINA CLORIDRATO - DESCRIÇÃO: LIDOCAÍNA
CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM EPINEFRINA,
DOSAGEM:2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL
TUBETE 1,80 ML
CÓDIGO BPS-BR0269851
10.000,00TB00033565
10.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 37 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00037
LUBRIFICANTE ODONTOLOGICO 100ML - Descrição:
Composição básica: óleo mineral;
Apresentação: spray com adaptador;
Aplicação: caneta de alta e baixa rotação;
Características adicionais: sem CFC
Frasco: 100 ml
100,00FRASC00033827
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 38 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00038
LUVA CIRURGICA - DESCRIÇÃO: MATERIAL:LÁTEX
NATURAL, TAMANHO:7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE
28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ
BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL,
FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA
AB
CÓDIGO BPS- BR0269839
300,00PAR00033624
300,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 39 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00039
LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7,5 - O PRODUTO DEVERÁ
CONTER REGISTRO NA ANVISA.
800,00PAR00009090
800,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 40 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00040
MESA AUXILIAR CLINICA - MESA PARA CONSULTORIO
ODONTOLOGICO - DESCRIÇÃO:
GAVETEIRO COM RODAS DA FRENTE, LATERAIS E
PUXADOR NA COR BRANCA; ALTURA: 75 CM / LARGURA:
52 CM / PROFUNDIDADE: 44CM.
CARACTERÍSTICAS:
03 GAVETAS DE 06 CM, AMBAS COM BOJOS EM ABS COM
CANTOS ARREDONDADOS;
02 GAVETAS DE 12 CM, AMBAS COM BOJOS EM ABS COM
CANTOS ARREDONDADOS;
01 GAVETA DE 24 CM EM MDF, FABRICADO EM MDF E
COMPENSADO COM AS FRENTES DAS GAVETAS EM
POST-FORMING 90º, CORREDIÇAS TELESCÓPICA E
PUXADOR MODELO ITALIANOS COM PONTEIRAS
CROMADAS E PINTURA EPÓXI. GAVETAS PLÁSTICAS EM
15,00UN00033834
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
POLIESTIRENO 4MM MOLDADAS COM VÁCUM-FORMING,
CANTOS ARREDONDADOS FACILITANDO A ASSEPSIA.
FORNECIMENTO: UNIDADE
15,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 41 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00041
MICROMOTOR -
DESCRIÇÃO:
ACOPLAMENTO BORDEM SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO
POR CONDUÇÃO INTERNA.
ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135 GRAUS, MÍNIMO
DE 5000 RPM E MÁXIMO DE 20.000 RPM, SISTEMA
UNIVERSAL INTRAMATIC.
40,00UN00031912
40,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 42 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00042
PASTILHAS EVIDENCIADORAS DE PLACA BACTERIANA. -
EMBALAGEM CONTENDO 20 ENVELOPES COM 06
PASTILHAS EVIDENCIADORAS DE PLACA BACTERIANA.
CONTABILIZANDO UM TOTAL DE 120 PASTILHAS
EVIDENCIADORAS DE PLACA BACTERIANA EM CADA
EMBALAGEM.
150,00CX00022591
150,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 43 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00043
PONTA DE ULTRASSOM UNIVERSAL N  5 - Descrição:
Com rosca externa, para aparelho removedor de tártaro Sonic
Borden tipo
Kavo.
Obs. O Setor Odontológico já possui o aparelho do modelo
Kavo.
30,00UN00031920
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 44 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00044
PONTA PARA ULTRASSOM CAVFLEX 6000 - MODELO
DENTFLEX - Descrição:
Ponta para ultrassom com rosca externa, universal, de aço
inox e autoclavável.
Obs. O Setor Odontológico já possui o aparelho do modelo
DENTFLEX
30,00UN00031927
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 45 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00045
PONTA PARA ULTRASSOM JET SONIC US - MODELO
GNATUS - Descrição:
Ponta para ultrassom com rosca interna, universal, de aço
inox e autoclavável.
Obs. O Setor Odontológico já possui o aparelho do modelo
GNATUS.
20,00UN00031925
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 46 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00046
PONTA PARA ULTRASSOM PROFI NEO US - MODELO DABI -
Descrição:
Ponta para ultrassom com rosca externa, universal, de aço
inox e autoclavável.
Obs. O Setor Odontológico já possui o aparelho do modelo
DABI ATLANTE
20,00UN00031928
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 47 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00047
PORTA ALGODAO - DESCRIÇÃO:
PORTA ALGODÃO EM INOX 8X10 CM, SERVIDO SEM MOLA.
INDICADO PARA ACONDICIONAMENTO DE GAZE, ALGODÃO,
DETRITOS, ENTRE OUTROS. PODENDO SER ESTERILIZADO
EM ESTUFAS E AUTOCLAVES APÓS LIMPEZA E SECAGEM.
FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.
20,00UN00033838
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 48 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00048
RESINA COMPOSTA BR0390514 - DESCRIÇÃO:
TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO
PARTÍCULAS:MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO:FLUIDA
SERINGA 2,00 G
CÓDIGO BPS-BR0390514
OBS.: COR E TIPO (SE DENTINA OU ESMALTE) - AS CORES
SERÃO DEFINIDAS POSTERIORMENTE PELA SECRETARIA NA
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
200,00UN00033634
200,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 49 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00049
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVELMICROHIBRIDA
COR A4 ESMALTE -
DESCRIÇÃO:
COMPOSTA DE UMA MATRIZ MONOMÉRICA CONTENDO
BIS(GMA), BIS(EMA), UDMA E TEGDMA, AS CARGAS SÃO
UMA CUIDADOSA COMBINAÇÃO DE VIDRO DE BÁRIO –
ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTICULAS DE
DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO
FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E
PIGMENTOS, O COMPÓSITO APRESENTA PARTICULAS NA
FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE
PARTICULA DE 0,5 MICRONS, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA
EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57 A 58% DE
CARGA INORGÂNICA MICROHIBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL,
INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES
ANTERIORES E POSTERIORES.  SERINGA COM 4 GR
20,00SER00028124
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 50 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00050
RESINA Z350 A1D - Resina 100% nanoparticulada (zircônia e
sílica), fotopolimerizável,
desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores
e posteriores.
Características:
1 seringa de Z350 de 4g.
Domensões de embalagem: 4,0 x 3,5 x 17,7 cm;
Peso com embagem: 26g;
Cor: A1D (dentina).
Registro na ANVISA
24,00UN00034263
24,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 51 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00051
RESINA Z350 A1E - Resina 100% nanoparticulada (zircônia e
sílica), fotopolimerizável,
desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores
e posteriores.
Características:
1 seringa de Z350 de 4g.
Domensões de embalagem: 4,0 x 3,5 x 17,7 cm;
Peso com embagem: 26g;
Cor: A1E (esmalte).
Registro na ANVISA
30,00UN00034260
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 52 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00052
RESINA Z350 A2D - Resina 100% nanoparticulada (zircônia e
sílica), fotopolimerizável,
desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores
e posteriores.
Características:
1 seringa de Z350 de 4g.
Domensões de embalagem: 4,0 x 3,5 x 17,7 cm;
Peso com embagem: 26g;
Cor: A2D (dentina).
Registro na ANVISA
40,00UN00034264
40,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 53 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00053
RESINA Z350 A2E - Resina 100% nanoparticulada (zircônia e
sílica), fotopolimerizável,
desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores
e posteriores.
Características:
1 seringa de Z350 de 4g.
Domensões de embalagem: 4,0 x 3,5 x 17,7 cm;
Peso com embagem: 26g;
Cor: A2E (esmalte).
Registro na ANVISA
50,00UN00034261
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 54 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00054
RESINA Z350 A3D - Resina 100% nanoparticulada (zircônia e
sílica), fotopolimerizável,
desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores
e posteriores.
Características:
1 seringa de Z350 de 4g.
Domensões de embalagem: 4,0 x 3,5 x 17,7 cm;
Peso com embagem: 26g;
Cor: A3D (dentina).
Registro na ANVISA
30,00UN00034265
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 55 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00055
RESINA Z350 A3E - Resina 100% nanoparticulada (zircônia e
sílica), fotopolimerizável,
desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores
e posteriores.
Características:
1 seringa de Z350 de 4g.
Domensões de embalagem: 4,0 x 3,5 x 17,7 cm;
Peso com embagem: 26g;
Cor: A3E (esmalte).
Registro na ANVISA
40,00UN00034262
40,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 56 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00056
RESINA Z350 B1E - Resina 100% nanoparticulada (zircônia e
sílica), fotopolimerizável,
desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores
e posteriores.
Características:
1 seringa de Z350 de 4g.
Domensões de embalagem: 4,0 x 3,5 x 17,7 cm;
Peso com embagem: 26g;
Cor: B1E (esmalte).
Registro na ANVISA
20,00UN00034258
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 57 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00057
RESINA Z350 B2E - Resina 100% nanoparticulada (zircônia e
sílica), fotopolimerizável,
desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores
e posteriores.
Características:
1 seringa de Z350 de 4g.
Domensões de embalagem: 4,0 x 3,5 x 17,7 cm;
Peso com embagem: 26g;
Cor: B2E (esmalte).
Registro na ANVISA
20,00UN00034259
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 58 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00058
RESINA Z350 WE - Resina 100% nanoparticulada (zircônia e
sílica), fotopolimerizável,
desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores
e posteriores.
Características:
1 seringa de Z350 de 4g.
Domensões de embalagem: 4,0 x 3,5 x 17,7 cm;
Peso com embagem: 26g;
Cor: WE (esmalte).
Registro na ANVISA
20,00UN00034257
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 59 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00059
ROLO ESTERILIZACAO TERMO SELANTE 150 MM X 100 M, -
EMBALAGEM TUBULAR, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR
EM AUTOCLAVE E GÁS ÓXIDO DE ETILENO, EM PAPEL GRAU
CIRÚRGICO E FILME LAMINADO. COM INDICADOR DO
PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E SISTEMA TRIPLO DE
SELAGEM.
30,00RL00023806
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 60 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00060
TESOURA OURO RETA 10 CM PARA CORTE METAL -
DESCRIÇÃO:
PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOX, INDICADA PARA
CORTE DE PEQUENAS LAMINAS METÁLICAS E FIO DE
AMARRILHO EM ORTODONTIA. TESOURA OURO RETA
REGISTRO NA ANVISA
FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 UNIDADE
20,00UN00033840
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 61 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00061
ULTRASSOM COM BOMBA PERISTALTICA E JATO DE
BICARBONATO - Descrição:
Ultrassom - Frequência 32.000 Hz;
Jato de Bicarbonato;
Bomba Peristáltica para irrigação do líquido;
Seletor Automático para Ultrassom ou Jato de Bicarbonato;
Reservatório de líquido duplo;
Controle de potência do ultrassom 5 níveis;
Capa da peça de mão do ultrassom, removível e autoclavável;
Reservatório de bicarbonato com iluminação e aquecimento
interno;
Peça de mão do jato de bicarbonato, removível e autoclavável;
Chave geral luminosa no painel;
Voltagem: Bivolt;
Filtro de ar com drenagem automática.
17,00UND00033821
17,00Quantidade Valor Total do Lote
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 62 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00062
VASELINA LIQUIDA 1 LITRO - Descrição:
Vaselina ou gelatina de petróleo é uma parafina líquida,
oleaginosa, límpida, incolor, não fluorescente, inodoro quando
frio, (mas apresenta leve odor de petróleo quando aquecido)
e insípido.
Insolúvel na água e no álcool, miscível com a exceção do óleo
de rícino, solúvel no éter, clorofórmio, éter de petróleo e nos
óleos essenciais.
Apresenta ponto de fusão não definido, observando-se um
amolecimento perto dos 36 ºC e completando-se a passagem
ao estado líquido acima dos 60 ºC. O ponto de ebulição é
acima dos 350 ºC. É usada como base em muitos produtos
cosméticos.
Embalagem: Frasco de 01 litro
30,00FRASC00033824
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 63 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00063
VERNIZ DENTÁRIO BR0428166 - DESCRIÇÃO
COMPOSIÇÃO:C/ FLUORETO DE SÓDIO
FRASCO 15,00 ML
CÓDIGO BPS-BR0428166
24,00FR00033650
24,00Quantidade Valor Total do Lote
Valor Total Geral
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br